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Lénda: Pércjellje e udhézimit “Pér tarifat e shérbimeve pér té tretét gé kryhen nga Shérbimi
Gjeologjik Shgiptar”’

I nderuar z. Doda,

Bashkélidhur do t€ gjeni udhézimin “Pér tarifat e shérbimeve pér té tretét qé kryhen nga
Shérbimi Gjeologjik Shqiptar”, pér njohje dhe zbatim nga ana juaj.
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REPUBLIKA §f SHQIPFRISE

MINISTRIA I FINANCAVE MINISTRIA E ENERGJISE DHE INDUSTRISE
Nr.éizp/ datg 77- £ 2016 Nr. 4’/?9, daté,/J- € 2016
3
UDH" ZIM
PER

TARIFAT E SHERBIMEVE PER TE TRETET QE KRYHEN NGA SHERBIMI

GJEOLOGJIK SHQIPTAR DHE MENYRA E PERDORIMIT TE TYRE

N& zbatim t& ligjit nr.9936, daté 26. 06. 2008, “Pér menaxhimin e sistemit Buxhetor né Republikén e
Shqipérisé”, t& nenit 16 t& ligjitnr.111/2015, “Pér Shérbimin Gjeologjik Shgiptar (ShGjSh)”, Ministri
i Financave dhe Ministri i Energjisé dhe Industrisé.

UDHEZOJNE;:

I. N& zbatim @& nenit 16 t& ligjiit nr.111/2015, “Pér Shérbimin Gjeologjik Shqiptar (ShGjSh) ”,
Shérbimi Gieologiik Shqiptar kryen shérbime me pagesé pér t& tretét, sipas listés s€ mé poshtme:

1

2.

3.

10.
il

12,

13,

Shérbime & kryera nga Arkivi Qendror Teknik i Gjeologjisé (dhénie e dokumentacionit
teknik gjeologo-minerar t€ arkivuar etj.).

Analiza laboratorike t& karakterit kimik, gjeoteknik, pérpunim provash pér analiza, pérgatitje
e studim shlifesh, anshlifesh etj.

Shérbime té porositura pér harta njé ose shumégellimore té shkalléve t€ ndryshme.

Studime. vrojtime, shérbime, pérgjithésime dhe monitorime gjeologo-inxhinierike né fushén
e ndértimeve, té rrugéve, banesave, linjave. uiésjellésve, porteve etj.

Studime, vrojtime, shérbime, pérgjithésime dhe monitorime ambientale t& karakterit rilevues
dhe laboratorik.

Studime, vrojtime, shérbime, pérgjithésime dhe monitorime hidrogjeologjike pér kérkim dhe
furnizim me wié & pijshém, industrial e pér vaditje.

Studime, vrojtime, shérbime, pérgjithésime dhe monitorime t& hapésirés bregdetare dhe t&
shelfit kontinental t& Shqipérisé.

Punime. matje topografike e gjeodezike né zonat urbane, rurale dhe né ato t€ infrastrukturés.
Studime. vrojtime. shérbime, pérgjithésime e monitorime gjeologjike, punime kérkimore dhe
zbulime ¢ detajuara € cilat mund t& kryhen né vendburimet metalore, jo metalore e
energjetiké ekzistuese, né objektet pérreth tyre dhe ato té reja.

Rilevime gjeologjike, gjeologo-inxhinierike che hidrogjeologjike.

Pérgatitje & projekteve gjeologjike pér aplikim pér kérkim leje minerare (kérkimi-zbulimi,
shfrytézimi).

Kérkime gieofizike & drejtpérdrejta pér mineralet, ujérat, ambientin, sizmike, radio-metrike,
studim trualii etj.

Oponenca pér projekie kérkim-zbulimi, pér studime gjeologjike, hidrogjeologjike, gjeologo-
inxhinierike e t& rrezikut gjeologjik., ambientale et].



14. Monitorime dhe akt-verifikime t& lejeve minerare t& kérkim-zbulimit dhe atyre t€ shfrytézimit
(pér anén gjeologjike e mjedisore, konform Ligjit Minerar nr. 10304 date 15/07/2010 “Pér
Sektorin Minerar né Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar).

15. Vlerésime t€ ndikimii né mjedis.

IL. N& listén e shérbimeve & miratuara (kreu 1), pér pikat 1,2,14 dhe 15, né tarifat € miratuara pér
kéto pika nga udhézuesi i pérbashkét, jan& pérfshiré shpenzimet pér realizimin e kétyre
shérbimeve si edhe tatimi mbi vlerén e shtuar (bashkélidhur tabelat nr. 1,2,3,4,5,6,7).

L. Té gjitha shérbimet e tjera t¢ miratuara (kreu 1) nga pika 3 deri n&€ 13, kryhen mbi bazén e
kérkesave té paragitura gjaté vitit né t& gjithé territorin e Shqipéris¢ dhe ku mund t€ jet€ e
nevojshme edhe kryerja e punimeve dhe verifikimeve t& ndryshme. Kostoja e ¢do shérbimi né
kéto raste &shté e ndryshme dhe jo fikse né vartési t& vendit, t& natyrés s¢ punimeve t€ kryera et;.
Kjo proceduré shérbimesh do t& realizohet népérmjet njé preventivi t& miratuar nga Titullari i
Shérbimit Gjeologjik Shqiptar sipas rasteve konkrete me keté pérmbajtje:

Nr Pérshkrimi, Viefta né lek

1. Fondi i pagés

2. Sigurime shogérore

3. Shpenzime operative
Totali (1+2+3)

4. E ardhura neto
Shuma (14-2+3+4)

5. Tatimi mbi vlerén e shtuar
Shuma totale (1+2+3+4+5)

IV. Té ardhurat e realizuara nga kéto shérbime, té klasifikohen e menaxhohen sipas pikés C t&¢ VKM
nr.432. dateé 28. 06. 2006, “Pér krijimin dhe administrimin e té ardhurave qé krijojné
Institucionet Buxhetore”. Pérdorimi i tyre t& béhet sipas pércaktimit t¢ VKM nr.432,daté 28. 06.

2006.
MINISTRI I ENERGJISE

DHE INDUSTRISE

MINISTRI I

ARBEN .



Tarifat e shérbimeve pér materialet e Arkivit Qendror Teknik t&¢ SH.GJ.SH

Tabela nr.i
Nr Lloji i shérbimit té ofruar Njésia Tarifa
(né leke)
1 |Studim dokumentacioni nga persona t& autorizuar. Leké/ rast 2 000
2 |Kthim pérgjigje kérkesave pér verifikimin e dokumentacionit nése jan€ kryer 0se jo punime Leké/ rast 2000
t& kérkim-zbulimit gjaté viteve.
3 |Vértetim pér konfirmim té& sasive t& rezervave sipas kategorive. Leké/ rast 1000
4 |[Vendime t& Drejtorisé s& Pérgjithéshme, t& Késhillit Teknik-Shkencor etj. Copé/ lek 500
5 |a-Harta Gjeologjike e Shqipérisé n& shkallén 1 : 200 000 Copé 4 500
b-Teksti i hartés Gjeologjike n& shkallén 1 : 200 000 " 7000
6 [|Profile t& Hartgs Gjeologjike t& Shqipérisé n& shkallén 1 : 200 000 Copé 2 800
7 la-Harta Metalogjenike e Shqipérisé (viti 1999) né shkallén 1 : 200 000 Copé 4 000
b-Teksti (ose katalogu) i késaj harte. Copé 5000
8  la-Harta Tektonike e Shqipérisé né& shkallén 1 : 200 000 Copé 4 000
b-Teksti i hartés tektonike né shkallén 1 : 200 000 Copé 5000
9 |a-Harta gjeologo-mjedisore e hapsirés bregdetare t&€ Shqipérisé né shk. 1 : 200 000 Copé 5000
b-Teksti i hartés gjeologo-mjedisore e hapsirés bregdetare t& Shqipéris€ né shkallén 1 : 200 000 Copé 7000
10 la-Harta Hidrogjeologjike e Shqipérisé né shkllén 1 : 200 000 Copé 6 000
b-Teksti i hartés Hidrogjeologjike né shkallén 1 : 200 000 copé 8 000
11 |a-Harta e Resurseve Minerale t& Shqipérisé né shkallén 1 : 200 000 Copé 6 500
b-Teksti hartés se Resurseve Minerale né shkallén 1 : 200 000 copé 10 000
12 la-Harta gjeologo-inxhinierike e Shqipérisé né shk. 1 : 200 000 Copé 6 000
b-Teksti i hartés gjeologo-inxhinierike n& shk. I : 200 000 copé 8 000
13 la-Harta e rrezikut gjeologjik t& Shqipérisé né shk. 1 : 200 000 Copé 4 000
b-Teksti i hartés sé rrezikut gjeologjik né& shk. 1 : 200 000 Copé 5000
14 la-Harta gjeologjike sipas qargeve né& shk. 1:100 000 Copé 3000
b-Tekst shogérues i késaj harte. Copé 3000
{5 la- Harta e Resurseve Minerale sipas qarqeve né shk. | : 100.000 Copé 5000
b- Tekst shoq&rues. Copé 5000




16 |a-Harta gjeologo-inxhinjerike, hidrogjeologjike, gjeokimike gjeofizike, e rrezikut gjeologjik, Copé 5000
gjeologo-ambjentale, gjeomonumenteve, gjeomorfologjike n& shk. 1:100 000 (sipas qargeve).
b-Informacioni shpjegues p&r ¢cdonjérén nga kéto harta. Copé 5000
17 la-Harta gjeologjike t&é masivéve ultrabaziké t& Bulqizés, Tropojés, Shebenikut etj, n& shkallén Copé 3500
1:50 000 nga 1 fleté secili.
b-Teksti sqarues pér ¢donjérén nga kéto harta. Copé 2 800
18 la-Harta gjeologjike sipas Bashkive né& shk. 1: 50 000. Copé 4 000
b-Tekst shogérues i k&saj harte. Copé 4 000
19 |a-Harta e resurseve minerale, gjeologo-inxhinjerike, hidrogjeologjike, gjeokimike gjeofizike,
e rrezikut gjeologjik, gjeologo-ambjentale, gjeomonumenteve, gjeomorfologjike etj, Copé 6 000
sipas Bashkive, né€ shk. 1:50 000 .
b-Informacion shpjegues pér ¢donjérén nga kéto harta. Copé 6 000
20 [la-Harta gjeologjike dhe e mineraleve t& dobishem né shk. 1 : 50 000 (1 planshet) Copé 5000
b-Informacioni shpjegues pér ¢cdonjérén nga kéto harta. “ 5000
21 la-Harta gjeologo inxhinjerike, hidrogjeologjike, gjeokimike, gjeofizike, gjeologo ambientale, 3500
gjeomorfologjike, rrezikut gjeologjik etj, né shk. 1 : 50 000 (1 planshet).
b-Informacioni shpjegues pér ¢donjérén nga kéto harta. 4 000
22 la-Harta e gjeologjisé detare né& shk. 1 : 50 000 (1 planshet). Copé 9 000
b-Informacioni shpjegues, shogérues. Copé 15 000
c-Harta gjeomorfologjike detare, shkalla 1: 50 000 Copé 3500
d-Harta batimetrike, shkalla 1: 50 000 Copé 3500
e-Informacioni shpjegues pér ¢donjérén nga kéto harta (pikat ¢, d). Copé 4000
23 |a-Harta gjeologjike n& shk. 1 : 25 000 (1 planshet). Copé 2 800
b-Informacioni gjeologjik shpjegues i késaj harte. copé 2 800
24 ia-Harta e pasurive minerale n& shk. 1 : 25 000 (1 planshet). Copé 4 000
b-Informacioni shpjegues i ké&saj harte. Copé 4 000
a-Harta gjeologo-inxhinjerike, hidrogjeologjike, gjeokimike, gjeofizike (komplekse), gjeologo- Copé 3000
25 ambientale, e rrezikut gjeologjik, gjeomorfologjike etj. ne shk. 1 : 25 000 (1 planshet).
b-Informacioni shpjegues pér ¢donjérén nga kéto harta. Copé 3000




Harta (Plane) topografike

a-Shkalla I : 500 I ha 2 000
b-Shkalla 1 : 1000 1 ha 1 000
26 ic-Shkalla 1 : 2000 1 ha 500
d-Shkalla 1 : 5000 1 ha 500
e-Shkalla 1 : 10 000 1 ha 500
27 la-Harta gjeologo-inxhinjerike dhe rrezikut gjeologjik né shkallén 1:10 000 (1 planshet). Copé 7000
b-Teksti shogérues. Copé 10 000
28 |Dixhitalizimi i t& dhénave Gjeologjike 1 piké 1 000-2 000
shpimi
Shitje e Buletinit té¢ Shkencave Gjeologjike
29 |a- Pér té treté liber 400
b- Pér punonjésit e Sh.Gj.Sh 200
30 Je-Harta hidrogjeologjike t& Baseneve ujoré né shkallg 1: 10 000 Copé 5000
d- Informacioni shpjegues pér ¢donjérén nga kéto harta. Copé 5000
31 Raporte té plota gjeologjike dhe studime tematike pér mineralet e dobishme
31/4 |Raporte gjeologjike dhe relacione me llogaritje rezervash sipas grupimit té mineraleve, té ligjin,  copé
wmineral Nr.10304 dt. 15.07.2010, i ndryshuar.
Minerale metalore
a- Shkallal (me O ton rezerva) 100 000

31/A71 b- Shkalla Il (nga 0 deri 100 000 ton rezerva) 100 000-1 000 000
c- Shkalla 111 (nga 100 000 - 1 000 000 ton rezerva) 1 000 000-2 800 000
d- Shkalla IV (mbi 1 000 000 ton rezerva) 2 800 000-5000 000
Minerale jo metaloré
a- Shkallal (me O ton rezerva) 50 000
31/A72 b- Shkallall (nga 0 deri 100 000 ton rezerva) 50 000-1 400 000

¢~ Shkalla I (nga 100 000 - 1 000 000 ton rezerva)

d- Shkalla IV (mbi | 000 000 ton rezerva)

1 400 000-2 100 000
2 100 000-2 800 000




Qymyre Bitume
a- Shkallal (me O ton rezerva)

50 000

31/A/3 b- Shkalla Il (nga 0 deri 100 000 ton rezerva) 50 000-1 400 000
c- Shkalla [Il (nga 100 000 - 1 000 000 ton rezerva) 1 400 000-2 100 000
d- Shkalla IV {mbi 1 000 000 ton rezerva) 2 100 000-2 800 000
Minerale dhe materiale ndértimi
a- Shkallal (me 0 ton rezerva) 50 000
31/A/4 b- Shkalla Il (nga 0 deri 100 000 ton rezerva) 50 000-1 400 000
c- Shkalla III (nga 100 000 - 1 000 000 ton rezerva) 1 400 000-2 100 000
d- Shkalla [V (mbi 1 000 000 ton rezerva) 2 100 000-2 800 000
31/B | Studime tematike sipas grupimit té mineraleve té ligjit mineral Nr.10304 dt. 15.07.2010),

i ndryshuar.

Minerale metalore
a- Shkallal (me O ton rezerva)

30 000

31/B/1 b- Shkalla Il (nga 0 deri 100 000 ton rezerva) 30 000-1 050 000
c- Shkalla It (nga 100 000 - 1 000 000 ton rezerva) 1 050 000-1 400 000
d- Shkalla IV (mbi 1 000 000 ton rezerva) 1 400 000-1 750 000
Minerale jo metalore
a- Shkallal (me 0 ton rezerva) 20 000
31/B/2 b- Shkalla Il (nga 0 deri 100 000 ton rezerva) 20 000-700 000
c- Shkalla [II (nga 100 000 - 1 000 000 ton rezerva) 700 000-1 050 000
d- Shkalla [V (mbi 1 000 000 ton rezerva) 1 050 000-1 400 000
Qymyre Bitume
a-  Shkallal (me 0 ton rezerva) 20 000
31/B/3 b- Shkalla Il (nga 0 deri 100 000 ton rezerva) 20 000-700 000
¢- Shkalla I1f (nga 100 000 - 1 000 000 ton rezerva) 700 000-1 050 000
d- Shkalla IV (mbi 1 000 000 ton rezerva) 1 050 000-1 400 000
Minerale dhe materiale ndértimi
a- Shkallal (me 0 ton rezerva) 50 000
31/B/4 b- Shkalla I (nga 0 deri 100 000 ton rezerva) 50 000-1 400 000
¢~ Shkalla IIT (nga 100 000 - 1 000 000 ton rezerva) 1 400 000-2 800 000
d- Shkalla IV (mbi 1 000 000 ton rezerva) 2 800 000-3 000 000
31/B/5} Guré t€ gmuar 700 000
31/B/6 | Guré gjysém té cmuar 350 000




Shénim :

IR

Per raportet dhe relacionet gjeologjike me llogaritje rezervash, grupi i mineraleve
metalore, jometalore, qymyre bitume, minerale ¢ materiale ndértimi si dhe Guré t&
¢muar € gjysmé té€ ¢muar, t& shkalléve I, IIl, IV, ( nga 31/A/1 deri 31/B6), vlera
konkrete e raportit (tarifa), pér secilin rast t& veganté, pérllogaritet né ményré
proporcionale, né varési t& madhésisé t&€ vendburimit, brenda intervalit tariforé té
miratuar, sipas njé modeli [logaritje t& miratuar nga titullari i Institucionit.

Pér rastet kur kérkohet q& raportet dhe relacionet gjeologjike me llogaritje
rezervash, t€ blihen jo n& bllok (i gjithé raporti apo relacioni gjeologjik), por sipas
Zonave, Lejeve Minerare apo Kongesioneve t€ mineraleve, né t& gjitha rastet kur
materialet e kérkuara permbajné dhe rezerva, vlera konkrete (tarifa) e kétij materiali
t€ pérllogaritet né ményré proporcionale né varési té sasisé sé rezervave qé pérfshihen
né materialin e zgjedhur, brenda intervalit tariforé t& miratuar, konform udhézimit &
miratuar nga titullari i institucionit.

Per ¢do rast tjetér t¢ paparashikuar né kété udhézues, t&¢ ngrihet njé komision i
posagém i pérb&ré nga Drejtori i Drejtorisé sé Programim-Zhvillimit, Drejtori i
Drejtoris€ s¢ Burimeve Minerale, Pérgjegjési i Arkivit Qendror Teknik t& ShGjSh,
Pergjegjési i sektorit t& emergjencave dhe aktivitetit me té tretét, i cili do t& bgjé
vlerésimin e tarifés pér ¢do rast (konformé udhézuesit dhe rregulloreve né fugi), plus
10 pérqind t&€ késaj shume q& do ti mbetet Institucionit.

Pérllogaritja pér ¢do rast t& parashikuar mésipér té shogerohet me njé vendim t&
Titullarit t& Shérbimit Gjeologjik Shqiptar dhe Pérgjegjésit t& Arkivit Qéndror Teknik
t& Shérbimit Gjeologjik Shqiptar.

Pér Institucionet Akademike, Ké&rkimore shkencore, Universitetet dhe Institucione t&
tjera (t€ gjitha Publike), shérbimi i studimit t& materialeve né Arkivin Qendror Teknik
t€ Gjeologjise, behet pa pagesé, kur ka akt-marréveshje midis Shérbimi Gjeologjik
Shqiptar dhe Institucionit pérkatés.



Tarifat e analizave kimike qé kryhen né Laboratorin e SH.GJ.SH.

Tabela nr.2

Nr | EMERTIMI Vlera né leké Vlera né leké mbi bazén e numrit té provave
I Analiza kimike n€ minerale. 1-10 11-20 21-30 mbi 30 prova
prova prova prova
1. Analizé kimike pér 1 element 5000 4500 4000 3500
2. Analiz& kimike pér 2 elementé 6000 5500 5000 4500
3. Analiz€ kimike pér 3 — 6 elementé 9000 8500 8000 7000
4. Analiz€ kimike p&r 7 — 10 elementé 15000 14000 13000 11000
5. | Analizg kimike pér mbi 10 elementé 21000 19000 17000 13000
6. Analiz€ kimike matje n€ Absorber Atomik pér 1 element 1000 900 700 650
7. Analiz€ kimike matje n& Absorber Atomik pér 2 elementé 1500 1200 1100 1000
8. Analizé€ kimike matje n& Absorber Atomik pér 3-6 elementé 4000 3500 3300 3000
9. Analiz& kimike matje n& Absorber Atomik pér 7-10 elementé 8000 7500 7000 6500
10. | Analizé kimike matje né€ Absorber Atomik mbi 10 elementé 12000 11000 10500 10000
11 Analiza fiziko - kimike né ujera.
l. Pé&rcaktim pH, temperaturé 600
2. Pércaktim Konduktiviteti, O2 600
3. Analiz€ kimike pér 1 element 1200 900 800 700
4, Analizg kimike pér 2 elementé 2200 1700 1500 1400
5. Analizé kimiké pér 3-6 elementé 6000 4500 4200 4000
6. Analizg kimike pér 10 element& 12000 9500 9000 8500
7. Analiz€ kimike pér 10-20 elementé 14000 12 500 12 000 9000
8. Analiz& kimike matje n&€ Absorber Atomik pér 1 element 600 450 400 380
9. Analiz€ kimike matje n& Absorber Atomik pér 2 elementé 1 000 750 700 600
10. | Analiz& kimike matje n& Absorber Atomik pér 3-6 elementé 3000 1800 1700 1500
1. | Analizg kimike matje né Absorber Atomik pér 7-10 elementé 6 000 4300 4200 4100
12. | Analiz€ kimike matje né Absorber Atomik mbi 10 element& 8 000 6 800 6 500 6 000
1. | Pérpunim prove, bluarje.
1. Pérpunim pér 1-2 prove 1-2 kg 1500 1300 1200 1000
2. Pérpunim pér 3-10 prova 1-2 kg 1300 1200 1100 950
3. Pé&rpunim mbi 10 prova 1-2 kg 1000 1100 1000 900




Tarifat e analizave qé kryhen né laboratorin fizik té dherave té SH.GJ.SH.

Tabela nr. 3

Nr Lloji i Analizés Njésia matése | Tarifa (né leke)
1 Pesha specifike 1 analiz& né dité 2200
2 Pesha volumore natyrore . 1300
3 Lagéshtia natyore ' 900
4 Granulometri me sité . 3000
S Granulometri me pipeté ’s 4 200
6 Kufijté e plasitcitetit . 4 500
7 Pesha volumore e skelitit ’s 1 000
8 Konsistenca ’s 1 000
9 Poroziteti » 1 000
10 Treguesi i porozitetit ’s 1 000
11 Grada e lageshtis€ . 1 000
12 Analiza komplete pér zhavorre (granulometri, lagéshtia natyrale, pesha volumore, pesha specifike, etj) v 20 000

Tarifat e studimeve gjeologjike pér marrje té lejes minerare nga té treté, si dhe pér vlerésime té ndikimit né mjedis qé kryhen nga SH.GJ.SH.

Tabela nr. 4

Nr. Lloji i shérbimit té ofruar Njésia
Tarifa (ne leké)

I Studim gjeologjik pér leje minerare t& kérkim —zbulimit.
1 140 000

2 Studim gjeologjik pér leje minerare t& shfrytézimit.
I 140 000
Vler&sim i ndikimit n€ mjedis. | 160 000

Lo




Tarifat e oponencave pér studimet gjeologjike, hidrogjeologjike dhe gjeologo-inxhinierike, ¢ kryhen nga SH.GJ.SH. Tabela nr. §

Nr. Lloji i shérbimit té ofruar Njésa Tarifa (né leké)
I {Oponencé pér studime gjeologjike, pér leje minerare t& kérkim-zbulimit. 1 60 000
2 | Oponence pér studime gjeologjike, pér leje minerare t& shfrytézimit. 1 60 000
3 |Oponence e studimeve pér leje t& shfrytézimit t€ agregatéve mineralé né kariera dhe lumenj. I 60 000
4 | Oponence pér studime hidrogjeologjike. 1 50 000
5 | Oponence pér studime gjeologo — inxhinierike. 1 50 000

Tarifat e kryerjes sé akt-verifikimeve sipas Bashkive ku ndodhen objektet qé kryhen nga SHGJSH.

Tabela nr. 6

Nr. Vend-ndodhja e Objektit Tarifa (né leke)
1 | Bashkité&: 150 000
Tropoj€, Malési e Madhe, Has, Kukés, Fushé Arrés, Pukg, Konispol, Finiq, Dropull, Sarandg, Delving, Himarg, Libohové,
Gjirokastér, Tepeleng, Pé&rmet, Devoll, Kolonjé, K&lcyrg, Memaliaj.
2 |Bashkité:  Dibér, Korgé, Maliq, Shkodér. 145 000
2 | Bashkité: Pogradec, Pustec, Vlorg, Selenicé, Mallakastér, Polican, Skrapar, Bulgizé, Vau i Dejés. 130 000
3 |Bashkit&:  Berat, Kugové, Ura Vjgurore, Klos. 120 000
4 |Bashkit€: Mat, Librazhd, Gramsh, Prrenjas. 110 000
5 |Bashkité: Fier, Roskovec, Patos, Mirdité. 100 000
6 [Bashkit&: Lezhé, Lushnje, Divjaké, Belsh. 65 000
Bashkité:  Elbasan, Peqin, Cérrik. 55000
Bashkité:  Krujé, Kurbin, Kavajé, Rrogozhing. 50 000
9 Bashkité: Durrés, Shijak, Vorg, Kaméz, Tirané. 40 000
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Tarifat pér pérgatitjen e studime shlifesh, anshlifesh qé kryhen nga SHGJSH

Tabelanr.7

Nr Emértimi Tarifa (né leké)
1 Pérgatitje shlifi 1000

2 Pérgatitje anshlifi 1300

3 Prerje kampioni 500

4 Studim shlifi dhe anshlifi 15000
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